
 
 
 
 
ACTA DE LA COMISIÓN DE SEGUIMIENTO PARA LA VALORACI ÓN DE 
LOS CURRÍCULOS EN EL PROCESO SELECTIVO PARA LA FORM ACIÓN 
DE LISTA DE RESERVA DE CARÁCTER LABORAL TEMPORAL PA RA LOS 
SIGUIENTES PUESTOS: GERENTE, TÉCNICO DE ACOMPAÑAMIE NTO A 
LA PRODUCCIÓN Y TÉCNICO DE ACOMPAÑAMIENTO A LA INSE RCIÓN 
SOCIO LABORAL.  
 
 
Siendo las nueve horas del día siete de julio de dos mil catorce, en la Salón de Plenos 
del Ayuntamiento de Guía de Isora, se reúne para continuar con la valoración de los 
currículos de los aspirantes admitidos en el proceso para la formación de listas de 
reserva de carácter laboral temporal para los siguientes puestos: Gerente, Técnico de 
Acompañamiento a la producción y Técnico de Acompañamiento a la inserción Socio 
Laboral, la Comisión de Seguimiento formado por los integrantes que a continuación se 
relacionan,  
 
 -Presidente: José Vidal Domínguez González 
 -Secretaria: María Jorgina Cabrera Díaz 
 -Vocal: Manuela Rodríguez Lozano 
 -Vocal: Sonia Martín Expósito 
 - Vocal: Candelaria Rosa Díaz Martín 
 
De conformidad con las Instrucciones en el ámbito del Acceso al Empleo de la Sociedad 
Municipal Isora Integra SLU, así como la convocatoria para la formación de listas de 
reserva de carácter laboral temporal para las siguientes puestos: Gerente, Técnico de 
Acompañamiento a la Producción y Técnico de Acompañamiento a la Inserción Socio 
Laboral, publicada en el BOP de Santa Cruz de Tenerife nº 82 de 18 de junio de 2014, 
se acuerda por la Comisión de Seguimiento proceder a valorar los méritos presentados y 
acreditados por los aspirantes, tanto en lo referente a su experiencia profesional, como 
sus cursos de formación y formación académica.  
 
Una vez expuestas las anteriores consideraciones, la aplicación de los baremos 
establecidos arroja el siguiente resultado pormenorizado de cada aspirante valorado en 
la presente sesión:    
 
Gerente: 
 

 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MÉRITOS 

FORMACIÓN 

MÉRITOS 
EXPERIEN- 

CIA 

TOTAL 
CONCURSO 

1 Suárez  Pérez  Cristina 45536217N 0.76 3 3.76 

2 Méndez  Rodríguez Pierina V. 45731544T 1 2.04 3.04 



 

3 Mendoza  Suárez  Diana Ruth 78717840H 0.63 2.25 2.88 

4 Peña  Hernández  Noemí 54051759B 1 2.04 3.04 

5 Mesa  Herrera Noelia 45864485R 0.25 0.0 0.25 

6 Herrera  González  Ana Jésica 42187971Z 0.0 0.70 0.70 

 
Técnico de Inserción:  
 
 

 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MÉRITOS 

FORMACIÓN 

MÉRITOS 
EXPERIEN- 

CIA 

TOTAL 
CONCURSO 

1 Pérez  Sierra  Rafael Iván  78707219T 1 2.24 3.24 

2 Darías  Sánchez  Ana Delia 43801979C 1 3 4 

3 Peña  Alonso  Ana Lorena 43807245L 1 2.66 3.66 

4 García  Suárez  Noelia 45768080N 1 3 4 

5 Barrios  Barrera  Marta 43810025Q 1 3 4 

 
 
Técnico de producción:  
 
 

 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
MÉRITOS 

FORMACIÓN 

MÉRITOS 
EXPERIEN- 

CIA 

TOTAL 
CONCURSO 

1 Hernández  Darías  Noelia 78856679Y 0.40 0.0 0.40 

2 Rivero  Hernández  Mercedes 42032032S 1 3 4 

3 Sarabia  González Laura Vanesa 78636406G 1 1.44 2.44 

4 Guillén  Campos Rogen Ulises 4382793M 1 2.5 3.5 

5 Fuentes  García  José Mario 78614292Q 1 0.25 1.25 

 
 
 El resultado total de las puntuaciones obtenidas en la sesión del Comité de Selección  
en esta Fase I de baremación de los Currículos y recogido en la tabla que se refleja a 
continuación, ha de ser publicado en la Página Web: www.guiadeisora.org 



 
 
Gerente 
 

 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
TOTAL 

CONCURSO 

1 Suárez  Pérez  Cristina 45536217N 3.76 

2 Méndez  Rodríguez Pierina V. 45731544T 3.04 

3 Mendoza  Suárez  Diana Ruth 78717840H 2.88 

4 Peña  Hernández  Noemí 54051759B 3.04 

5 Mesa  Herrera Noelia 45864485R 0.25 

6 Herrera  González  Ana Jésica 42187971Z 0.70 

 
 
Técnico de inserción 
 

 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
TOTAL 

CONCURSO 

1 Pérez  Sierra  Rafael Iván  78707219T 3.24 

2 Darías  Sánchez  Ana Delia 43801979C 4 

3 Peña  Alonso  Ana Lorena 43807245L 3.66 

4 García  Suárez  Noelia 45768080N 4 

5 Barrios  Barrera  Marta 43810025Q 4 

 
 
Técnico de producción 
 

 
PRIMER 

APELLIDO 
SEGUNDO 
APELLIDO 

NOMBRE DNI 
TOTAL 

CONCURSO 

1 Hernández  Darías  Noelia 78856679Y 0.40 

2 Rivero  Hernández  Mercedes 42032032S 4 



 

3 Sarabia  González Laura Vanesa 78636406G 2.44 

4 Guillén  Campos Rogen Ulises 4382793M 3.5 

5 Fuentes  García  José Mario 78614292Q 1.25 

 
 
Lugar, día y hora de la Entrevista Personal: 
 
9 de julio en el Centro Cultural de Guía de Isora en los horarios que a continuación 
se exponen:  
 
 8:30 horas los aspirantes a gerente. 
10:00 horas los aspirantes  a técnico de inserción. 
11:00 horas los aspirantes a técnico de producción. 
 
Lugar, día y hora de la Prueba Teórico-práctica: 
 
10 de julio en el Centro Cultural de Guía de Isora a las 9:00 horas para todos los 
aspirantes a gerente, técnico de inserción y técnico de producción. 
 
 
El Presidente da por terminada la sesión a las quince horas, y para que quede constancia 
de lo tratado, yo, la Secretaria, redacto Acta que someto a la firma de la Presidente y 
vocales presentes; doy fe 
 
Firmas.- 
 
La Presidenta                                                                El Secretario 
                                                          Vocales   
 
 
 


